
WÓJT GMINY 
USTRONIE MORSKIE 

pov/. kołobrzeski, woj. zachodniopomorskie 
teł. S4 3,’ 1 ' '^1 4Q

PR.6220.09.2023.PRI
Ustronie Morskie, dnia 08 listopada 2023r.

DECYZJA
um arzająca  p ostęp ow an ie

Na podstawie art.104,105 §1 i art.107 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. -  Kodeks 
postępowania administracyjnego (t.j. Dz.U z 2023r. poz.775, z późn.zm.), dalej zwanej Kpa, 
po rozpatrzeniu wniosku wraz z pismem z dnia 16 sierpnia 2023r. (wpływ do tut.Urzędu 
18 sierpnia 2023r.) oraz uzupełnienia do ww wniosku z dnia 14 września 2023r. (wpływ do 
tut. Urzędu 18 września 2023r.) Inwestora Polską Spółkę Gazownictwa spółka z ograniczoną 
odpowiedzialnością z siedzibą w Tarnowie, ul.Wojciecha Bandrowskiego 16, 33-100 Tarnów 
reprezentowaną przez pełnomocnika: Kazimierza 
Przedsiębiorcę HYDRAULIC SERVICE Kazimierz 
76-024 Świeszyno

Kowalczyk reprezentującego
Kowalczyk Konikowo 140,

orzekam
umorzyć postępowanie w całości dotyczące wydania decyzji o środowiskowych 
uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia o środowiskowych uwarunkowaniach dla 
przedsięwzięcia polegającego na „Budowie gazociągu śr/c PE de 90 z przyłączem gazu śr/c 
PE 100 RC SDR 11 de 63 dz nr : 4/20; 4/12; 4/21; 4/15; 4/13; 7; 15 ; 84 obr. Ustronie 
Morskie, m.Ustronie Morskie”, jako bezprzedmiotowe.

Uzasadnienie
Dnia 16 sierpnia 2023r. (data wpływu do tut.Urzędu 18 sierpnia 2023r.) Inwestor 

Polska Spółka Gazownictwa spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą 
w Tarnowie, ul.Wojciecha Bandrowskiego 16, 33-100 Tarnów reprezentowana przez 
pełnomocnika: Kazimierza Kowalczyk reprezentującego Przedsiębiorcę HYDRAULIC 
SERVICE Kazimierz Kowalczyk Konikowo 140, 76-024 Świeszyno zwróciła się 
z wnioskiem o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach na realizację 
przedsięwzięcia polegającego na „Budowie gazociągu śr/c PE de 90 z przyłączem gazu śr/c 
PE 100 RC SDR 11 de 63 dz nr : 4/20; 4/12; 4/21; 4/15; 4/13; 7; 15 ; 84 obr. Ustronie 
Morskie, m.Ustronie Morskie”. Pismem nr PR.6220.09.2023.PRI z dnia 31 sierpnia 2023r. 
Wójt Gminy Ustronie Morskie wezwał ww. Inwestora, na podstawie art.64 §2 Kpa, do 
uzupełnienia przedłożonej informacji oraz dokumentów do ww wniosku. Dnia 14 września 
2023r. (wpływ do tut.Urzędu 18 września 2023r.) ww Inwestor przedłożył uzupełnienie do 
ww wniosku (uzupełnienie do Karty Informacyjnej Przedsięwzięcia).

Po zapoznaniu się z wyżej wymienionym wnioskiem ustalono strony postępowania -  
zgodnie z zaznaczonym obszarem oddziaływania przedsięwzięcia na załączonej do wniosku 
mapie. Liczba stron biorących udział w postępowaniu przekracza 10. Gdy liczba stron 
przekracza 10 stosuje się art.49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kpa, w związku z art.74 
ust.3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnieniu informacji o środowisku i jego 
ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na 
środowisko (t.j.Dz.U. z 2023, poz.1094 z późn. zm), dalej zwaną ustawą ooś.

Teren przeznaczony pod inwestycję jest objęty ustaleniami miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego.

Stosownie do art.64 ustawy ooś oraz zgodnie z art.61 §1 i §4 oraz art.49 Kpa art.73 
ust.l i art.74 ust.3 ustawy ooś, dnia 25 września 2023 roku obwieszczeniem-zawiadomieniem 
PR.6220.09.2023.PRI Wójt Gminy Ustronie Morskie zawiadomił strony o wszczęciu 
postępowania administracyjnego w przedmiotowej sprawie poprzez wywieszenie na tablicy 
ogłoszeń Urzędu Gminy Ustronie Morskie jak również poprzez zamieszczenie w Biuletynie 
Informacji Publicznej Urzędu Gminy Ustronie Morskie. Wójt Gminy Ustronie Morskie

1



zwrócił się z pismem PR.6220.09.2023.PR I do Regionalnego Dyrektora Ochrony 
Środowiska w Szczecinie Wydział Terenowy w Koszalinie, pismem PR.6220.09.2023.PRI do 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Kołobrzegu, pismem 
PR.6220.09.2023.PR I do RZGW w Szczecinie Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody 
Polskie Zarząd Zlewni w Koszalinie z wnioskiem o wydanie opinii czy przedmiotowe 
przedsięwzięcie wymaga przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko. 
Obwieszczeniem -  zawiadomieniem PR.6220.09.2023.PRI z dnia 25 września 2023 r. 
zawiadomił strony postępowania o wystąpieniu do ww Instytucji o wydanie opinii czy 
przedmiotowe przedsięwzięcie wymaga przeprowadzenia oceny oddziaływania na 
środowisko poprzez na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Ustronie Morskie jak również 
poprzez zamieszczenie w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Ustronie Morskie.

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Kołobrzegu pismem z dnia 
04 października 2023 roku (wpływ do tut.Urzędu 04 października 2023r.) 
nr NZNS.9022.4.38.2023 po przeprowadzonej analizie przedłożonych dokumentów 
poinformował, iż nie ma podstaw do zajęcia stanowiska w tej sprawie, ponieważ wskazana 
podstawa prawna zobowiązuje do uzyskania opinii przed wydaniem postanowienia o 
stwierdzeniu obowiązku przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na 
środowisko dla planowanego przedsięwzięcia mogącego potencjalnie znacząco oddziaływać 
na środowisko. Z przedłożonych dokumentów -  Karty informacyjnej przedsięwzięcia i 
Uzupełnienia do tej karty wynika, że to przedsięwzięcie nie jest przedsięwzięciem mogącym 
potencjalnie oddziaływać na środowisko, nie zostało wyszczególnione w katalogu 
przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko, o których mowa 
w §3 ust.l Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019r. w sprawie 
przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz.U. z 2019 poz.1839 
z późn.zm.).

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Szczecinie Wydział Spraw Terenowych 
w Koszalinie pismem z dnia 05 października 2023 roku (wpływ do tut.Urzędu 
05 października 2023r.) nr WST-K.4220.312.2023.MCD oraz RZGW w Szczecinie 
Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Zarząd Zlewni w Koszalinie pismem z dnia 
12 października 2023r.(wpływ do tut.Urzędu 17 października 2023r.) nr 
SZ.ZZŚ.2.4901.227.2023.IW zwrócili się o wskazanie kwalifikacji przedmiotowej inwestycji 
do katalogu przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko, wymienionych 
w ww rozporządzeniu Rady ministrów z dnia 09 listopada 2010r. w sprawie przedsięwzięć 
mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz.U. z 2019r., poz.1839, z późn.zm.).

Zgodnie z przedłożonymi dokumentami ww Inwestora tj. na podstawie 
przedstawionego uzupełnienia Wnioskodawcy z dnia 14 września 2023r. (wpływ do 
tut.Urzędu 18 września 2023r.) do ww wniosku, przedmiotowa inwestycja zalicza się do 
przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko, dla których 
obowiązek przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko może być 
wymagany. Zgodnie z art.71 ust.2 ustawy ooś, dla przedsięwzięć mogących potencjalnie 
znacząco oddziaływać na środowisko jest wymagane uzyskanie decyzji o środowiskowych 
uwarunkowaniach. Ww inwestor nie wskazał natomiast informacji o rodzaju przedsięwzięcia 
tj. pod którą pozycją dane przedsięwzięcie wpisuje się w katalog przedsięwzięć mogących 
potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko w §3 ust.l w myśl rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco 
oddziaływać na środowisko (Dz.U. z 2019r., poz. 1839).

Po dokonanej analizie wniosku Inwestora oraz karty informacyjnej przedmiotowej 
inwestycji biorąc pod uwagę ww pisma Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego 
w Kołobrzegu, Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Szczecinie Wydział Spraw 
Terenowych w Koszalinie oraz RZGW w Szczecinie Państwowe Gospodarstwo Wodne

2



Wody Polskie Zarząd Zlewni w Koszalinie stwierdzono, iż ww przedsięwzięcie, na podstawie 
przedłożonych przez ww Inwestora dokumentów, nie jest przedsięwzięciem mogącym 
potencjalnie oddziaływać na środowisko ponieważ nie zostało wyszczególnione w katalogu 
przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko, o których mowa 
w §3 ust. 1 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019r. w sprawie 
przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz.U. z 2019 poz.1839 
z późn.zm.).

Zgodnie z art.71 ust.2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji 
o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 
oddziaływania na środowisko (Dz.U. z 2023 r., poz. 1094 z późn.zm.) uzyskanie decyzji 
o środowiskowych uwarunkowaniach wymagane jest dla planowanych przedsięwzięć 
mogących zawsze oraz potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko, wymienionych 
w §2 i §3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019r. w sprawie przedsięwzięć 
mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz.U. z 2019 poz.1839 z późn.zm.).

W związku z powyższym bezprzedmiotowe jest prowadzenie dalszego postępowania 
w zakresie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach i stwierdzeniu konieczności 
przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko przedsięwzięcia polegającego na 
„Budowie gazociągu śr/c PE de 90 z przyłączem gazu śr/c PE 100 RC SDR 11 de 63 dz nr : 
4/20; 4/12; 4/21; 4/15; 4/13; 7; 15 ; 84 obr. Ustronie Morskie, m.Ustronie Morskie”.

Mając powyższe na uwadze orzeczono jak w sentencji.

P O U CZ E N I E

Od decyzji służy stronom odwołanie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego 
w Koszalinie w terminie 14 dni od jej otrzymania. Odwołanie wnosi się za pośrednictwem 
Wójta Gminy Ustronie Morskie ul.Rolna 2 78-111 Ustronie Morskie.

r  B^r/adeta Borkowska

Otrzymują :
1. Polska Spółka Gazownictwa spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Tarnowie, ul.Wojciecha Bandrowskiego 16, 33-100 
Tarnów reprezentowana przez pełnomocnika: Kazimierza Kowalczyk reprezentującego Przedsiębiorcę 1IYDRAULIC SERVICE Kazimierz 
Kowalczyk Konikowo 140, 76-024 Świeszyno.
2.Strony postępowania.
3. aa

Otrzymują do wiadomości :
1. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Szczecinie
Wydział Spraw Terenowych w Koszalinie
ul. Mieszka I 24 75-132 Koszalin
2. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Kołobrzegu,
ul. Waryńskiego 8 78-100 Kołobrzeg
3. RZGW w Szczecinie Państwowe Gospodarstwo
Wodne Wody Polskie Zarząd Zlewni w Koszalinie
ul.Zwycięstwa 111 78-601 Koszalin - II piętro

Sporządziła : Anna Leśna Inspektor ds. Kultury fizycznej, turystyki i współpracy z organizacjami pozarządowymi teł. 94 35 14 189 
c-mail : turystyka@ustronie-morskie.pl

3


